
DETERMINAZIONE TECNICO n. 54 del 20-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  54 DEL  20-06-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

PROGETTO "IL MERCATO DELLA TERRA" AMMESSO A FINANZIAMENTO
DALLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI ASCOLI PICENO. LIQUIDAZIONE
SPESE SOSTENUTE.

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il bando della Fondazione CARISAP – Piano Pluriennale 2017/2019 –
MASTERPLAN TERREMOTO – con scadenza 1° dicembre 2017;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale di Comunanza, esaminate le finalità
previste dal bando e ritenute le stesse rispondenti alle esigenze ed agli obiettivi
dell’Amministrazione, ha ritenuto opportuno presentare alla Fondazione, per il relativo
finanziamento, un progetto avente la finalità di sviluppare e sostenere
l’enogastronomia, dal titolo “MERCATO DELLA TERRA DI COMUNANZA”, prevedendo la
stretta collaborazione di associazioni turistico culturali locali e della Condotta Slow
Food Piceno;

RICHIAMATE:

1- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 15/11/2017 ad oggetto
"Conferimento incarico per progettazione intervento "Mercato della terra di
Comunanza"per la partecipazione al bando della fondazione cassa di risparmio di Ascoli
Piceno "Masterplan Terremoto" con la quale veniva conferito l’incarico professionale
per la predisposizione della progettazione per la partecipazione al bando della
Fondazione CARISAP – Piano Pluriennale 2017/2019 – MASTERPLAN TERREMOTO –
con scadenza 1° dicembre 2017, nonché la collaborazione per la presentazione della
domanda di finanziamento e, in caso di ammissione a finanziamento, l’impegno a
svolgere il coordinamento, la consulenza amministrativa, contabile e fiscale, al libero
professionista Dott. Paolo Iacopini, Dottore Commercialista e Revisore ufficiale dei
conti, con Studio in Ascoli Piceno, Via dell’Aspio n.1, (C.F.: CPNPLA82527A252W; P.
IVA: 02110970445), alle seguenti condizioni:

in caso di ammissione a contributo il relativo compenso, non superiore al 5%-
della spesa del progetto, sarà previsto nel quadro economico sotto la voce “spese
generali”, comprensivo dell’onere per  il coordinamento, la consulenza amministrativa,
contabile e fiscale;

in caso di mancata ammissione a finanziamento verrà corrisposto a titolo di-
rimborso spese l’importo complessivo di euro 1.000,00 con oneri a carico del bilancio
comunale;

2- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 29/11/2017 ad oggetto: "Protocollo
di intesa del Mercato della Terra di Comunanza";

3- la Deliberazione Giunta Comunale n. 67 del 05/09/2018 ad oggetto "Approvazione
progetto "Il Mercato della Terra di Comunanza" ammesso a finanziamento dalla
Fondazione cassa di risparmio di Ascoli Piceno" con la quale si è approvato il  progetto
redatto dal professionista incaricato Dott. Paolo Iacopini, che prevede quale punto
qualificante la presenza di soggetti co-attuatori, quali la “Cooperativa di Comunità”, la
Condotta Slow Food Piceno, l’Associazione Comunanza Eventi, per un importo
complessivo di spesa di € 167.511,00 così ripartito:

-IMMOBILI - Struttura destinata al Mercato Coperto € 39.961,00
DETERMINAZIONE TECNICO n. 54 del 20-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



-BENI STRUMENTALI – Affitto locali € 4.200,00
-UTENZE € 3.150,00
-PRESTAZIONI PER MARKETING E CONSULENZA € 9.750,00
-FORNITURA ARREDI ED ATTREZZATURE € 41.750,00
-RIMBORSI PER MISSIONI € 4.500,00
-ALTRE SPESE (Biancheria, Attività di monitoraggio e
valutazione, Spese per promozione e comunicazione
attraverso web marketing e azioni di marketing
tradizionale, Attività di consulenza in materia di
sicurezza, Montaggio/smont. gazebo e attrezzature
per allestimento periodico del Mercato, Corsi di forma-
zione e organizzazione di seminari ed eventi formativi
ed educativi rivolti sia a produttori che alla comunità € 57.200,00
-SPESE GENERALI per coordinamento, amministr.ne,
consulenza contabile € 7.000,00

CONSIDERATO che il progetto in argomento è stato ammesso a contributo dalla
Fondazione Cassa di Risparmio di Ascoli Piceno per un importo di € 134.000,00 e che il
restante importo pari ad € 33.511,00 viene finanziato da questo Ente con fondi a tal
fine stanziati nel bilancio di previsione comunale, con imputazione della spesa al cap.
2550/1, cod. di bilancio 16.01-2.02.01.99.999;

VISTA la necessità di dotarsi di arredi per le manifestazioni da promuovere, si è
provveduto all’acquisto di 200 sedie monoscocca impilabili, previo preventivo richiesto
alla ditta Cr8 arredi srls di Roma, specializzata in arredi;

RILEVATO che a seguito delle spese sostenute per la realizzazione di una parte del
progetto in questione sono state emesse le seguenti fatture:

ditta COMUNITÀ COOPERATIVA DEI SIBILLINI SOCIETÀ COOPERATIVA Fatt. n.-
FPA 1/20 del 08/02/2020 per l’importo complessivo di € 2.960,61 per servizi di
logistica, organizzazione ed allestimento eventi ed attività di marketing;

ditta CR8 ARREDI SRLS fattura n. 25 del 30/06/2020 per l’importo complessivo,-
IVA compresa di € 4.855,60 per la fornitura di 200 sedie monoscocca in
polipropilene;

VISTI i documenti unici attestanti la regolarità contributiva delle ditte in questione;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento delle fatture sopra
elencate con imputazione al cap. 2550/1 del bilancio corrente;

VISTI:
- l’art. 36, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
- lo Statuto comunale;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 54 del 20-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



VISTO il d. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

PROPONE

1) Di approvare la premessa narrativa a formarne parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) Di liquidare la spesa complessiva di Euro a favore dei creditori di seguito indicati:

Fornitore N.
Fattura

Data
Fattura

Importo Capitolo Impegno
N. e anno

Cig

CR8 SRLS 25
30/06/20

20
4.855,60

 2550/1
298/2018

Z4C2D6367F

COMUNITÀ
COOPERATIVA
DEI SIBILLINI
SOCIETÀ

COOPERATIVA

FPA
1/20

08/02/20
20 3.960,61 2550/1 298/2018 ZA627A9582

3) Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedere al pagamento delle
relative fatture e all’emissione dei relativi mandati di pagamento, ai sensi dell'articolo 184 del
D.L.gs 267/2000 e del Vigente Regolamento di contabilità, apponendo il visto di regolarità
sulla fattura formato elettronico per la Pubblica Amministrazione da parte del responsabile
del servizio;
4) Di dare atto che in ordine al presente provvedimento non sussistono ipotesi di
conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241 del 1990, dell’art. 6 del D.lgs
n° 62/2013 e del Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici;
5) Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso giurisdizionale davanti al
Tar Marche di Ancona entro il Termine di 60 giorni;

Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Ing. Amedeo Vagnoni)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI –
EMERGENZA E RICOSTRUZIONE POST-SISMA – PATRIMONIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 5293 del 25.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici – Emergenza e
ricostruzione post-sisma - Patrimonio;

RICHIAMATI l’art. 6 della L. 241/90, gli art.li 9 e 10 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ed
il D.Lgs. n. 50/2016, relativi alla nomina e compiti del Responsabile del Procedimento;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 54 del 20-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



PRESO ATTO che la su riportata proposta di determina, formulata dal responsabile del
procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai citati art. 6 L.
241/90, art.li 9, 10 del d.P.R. n. 207/2010 e D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.L.gs 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il d.P.R.  5 Ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.;

DETERMINA

- di approvare la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- di prendere atto di quanto riportato nella citata proposta di determina, formulata dal
Responsabile del procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai
citati art. 6 L.241/90 ed art.li 9,10 del d.P.R. n. 207/2010 e D.Lgs. n. 50/2016;

- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D.Lgs. n.267/00 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore Urbanistica – Lavori Pubblici –
Emergenza e ricostruzione post-sisma – Patrimonio

(Alvaro Cesaroni)

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 20-06-2020

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 20-06-2020

DETERMINAZIONE TECNICO n. 54 del 20-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 16-07-20 al 31-07-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 54 del 20-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


